
Tia Seppäsen ja 24 muun valtuutetun aloite Helsinki-Vantaan lentokentän 
ympäristöpäästöjen vähentäminen luonnonvesissä

VD/1577/00.02.00.03/2025

Tia Seppänen och 24 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Helsingfors-Vanda flygplats är ett av Vandas och hela Finlands viktigaste centrum i fråga om trafik och 
ekonomi. Dess betydelse för sysselsättningen, företagsverksamheten och den internationella 
tillgängligheten i området är obestridlig. Det är viktigt att flygplatsen kan utvecklas och stärka sin 
ställning på ett ansvarsfullt sätt, med beaktande av miljöaspekterna.

En av flygplatsens miljöutmaningar på lång sikt är att förhindra att kemikalier, såsom propylenglykol, 
som används under vintersäsongen för avisning och underhåll av start- och landningsbanor, kommer ut i 
naturliga vatten i den närmaste omgivningen. Glykolerna transporteras med regn- och smältvatten i 
synnerhet till Kallbäckens och Kervo ås vattendrag, där de kan försämra vattenkvaliteten och inverka 
negativt på områdets ekosystem och artbestånd. Glykol är inte en direkt farlig kemikalie för organismer 
och är känt för att brytas ned snabbt i naturen. När den bryts ned i naturliga vatten kan den förhindra 
öringen som är känslig för förändringar från att leka. Luktolägenheten hos glykol är tydlig på vintern.

Flygplatsoperatören Finavia har vidtagit åtgärder för att kontrollera utsläppen, men det behövs 
ytterligare satsningar. Vanda stad har möjlighet och skyldighet att främja lösningar som tryggar både 
flygplatsens verksamhetsförutsättningar och naturens välbefinnande.

Vi ledamöter som undertecknat motionen föreslår att Vanda stad:

1. Inleder förhandlingar med Finavia, NTM-centralen och andra relevanta aktörer för att genomföra 
effektivare åtgärder för att minska utsläppen

2. Utreder möjligheterna att öka stadens egen uppföljning och rapportering om hur utsläppen av 
glykol påverkar naturliga vatten och artbeståndet

3. Stödjer och främjar utveckling och införande av innovativa lösningar, såsom slutna system för 
insamling av glykol inom flygplatsområdet

4. Informerar också beslutsfattare och invånare om hur flygplatsens miljöåtgärder framskrider

Vanda bör bära sitt ansvar i enlighet med sin strategi både som försvarare av en livskraftig flygplats och 
av en ren miljö och närnatur. Det är viktigt att staden aktivt arbetar för att hitta hållbara lösningar i 
samarbete med flygplatsen och andra aktörer.”

Stadsfullmäktige 24.5.2025 § 15 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning 

Bilaga:
Tia Seppänens och 24 andra ledamöters undertecknade motion om att minska miljöutsläppen från 
Helsingfors-Vanda flygplats i naturliga vatten


